

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k143680-00050-45(0)	設	計	者	名				
費					目	測量及び試験費	工	事	名	令和 7 年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水 2 期地区 測量業務委託			
所					属	伊勢農林水産事務所 宮川用水室							
適					用	業務							
入					札	令和 7年10月 1日							
歩					掛	令和 7年 8月19日							
単					価	令和 7年 8月19日							
適用単価 地 区					一	般	材	料	M00：伊勢 1				
					生	コ		ン	M01：伊勢A				
					石			材	M01：伊勢 1				
適					用	工					種	(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	令和 7年10月 1日 ~ 令和 8年 3月27日 (178日)
-----------	----------------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	75%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 基準点測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,558,320			
基準点測量		式	1		1,558,320			
4級基準点測量		式	1		1,558,320			
4級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置なし;伐採伐採含 まない	点	6	36,240	217,440			単-1号 A1
4級基準点測量	永久標識設置永久標識 設置なし;伐採伐採含 まない	点	37	36,240	1,340,880			単-2号 A1
地形測量		式	1		867,820			
現地測量		式	1		867,820			
現地測量		式	1		867,820			
現地測量(作業計画)		業務	1	48,160	48,160			単-3号 A1
現地測量	作業量0.017km2	(km2)式	1		819,660			内-1号 A1
応用測量		式	1		6,286,696			
路線測量		式	1		6,286,696			

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 応用測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路線測量		式	1		6,286,696			
作業計画		業務	1	108,000	108,000			単-4号 A1
現地踏査		km	0.3	153,900	46,170			単-5号 A1
現地踏査		km	1.8	184,700	332,460			単-6号 A1
地下埋設物調査		ha	0.2	8,496	1,699			単-7号 A1
地下埋設物調査		ha	1.5	8,496	12,744			単-8号 A1
線形決定		km	0.3	280,000	84,000			単-9号 A1
線形決定		km	1.8	336,000	604,800			単-10号 A1
中心線測量	交通量による変化率0 ~1000台未満/12時間 [0.0];曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [-0.1];中心 線測点間隔による変化 率測点間隔 50m [-0. 3]	km	0.3	354,500	106,350			単-11号 A1

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 応用測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中心線測量	交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0];曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [- 0.1];中心 線測点間隔による変化 率測点間隔 20m [0.0]	km	1.8	649,900	1,169,820			単-12号 A1
仮BM設置測量(レベル等による)		km	0.3	60,330	18,099			単-13号 A1
仮BM設置測量(レベル等による)		km	1.8	60,330	108,594			単-14号 A1
縦断測量	交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0]	km	0.3	390,200	117,060			単-15号 A1
縦断測量	交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0]	km	1.8	468,300	842,940			単-16号 A1
横断測量	交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0];曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [- 0.1];測量 幅による変化率45m未 満;測点間隔による変 化率50m [- 0.4]	km	0.3	701,200	210,360			単-17号 A1
横断測量	交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0];曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [- 0.1];測量 幅による変化率45m未 満;測点間隔による変 化率20m [- 0.1]	km	1.8	1,402,000	2,523,600			単-18号 A1

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		163,700			
共通		式	1		163,700			
打合せ等		式	1		163,700			
打合せ	測量主任技師(着手前) 計上有無計上しない; 測量主任技師(最終)計 上有無計上しない;現 場作業期間中間外; 標準配置人員標準	業務	1	163,700	163,700			単-19号 A1
直接経費		式	1		389,233			
直接経費		式	1		389,233			
旅費交通費		式	1		5,061			
旅費交通費		式	1		5,061			内-2号 A1
報告書印刷製本費		式	1		5,038			
報告書印刷製本費		式	1		5,038			内-3号 A1
安全費		式	1		261,134			

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費 9,004,635 × 2.9%	地域区分：率を指定する（率を指定）	式	1		261,134			A1
電子成果品作成費		式	1		118,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3 × 7,704千円^0.44		式	1		118,000			
直接測量費		式	1		9,265,769			
間接測量費		式	1		6,949,231			
諸経費 9,265,769 × 75%		式	1		6,949,231			
測量業務価格		式	1		16,215,000			
消費税相当額 16,215,000 × 10%		式	1		1,621,500			
業務費計		式	1		17,836,500			

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和 7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業

(当 初)

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	9,265,769
非対象額	0
管理費区分 9・I (成果検定費等)	0
対象額	9,265,769
諸経費率	75%
諸経費(計算額)	6,949,326
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	95
諸経費計上額	6,949,231
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

1(km2)式当たり内訳書

第1号内訳書	現地測量						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月19日 令和 7年 8月19日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画 (土地改良)	縮尺 = 1 / 500 : 作業量 = 0.017km2 : 都市近郊 平地 = 0.017(km2)式 :	(km2) 式	1	20,130	20,130			DB397001 管理費区分 無 単-29号
細部測量 (土地改良)	同上	(km2) 式	1	611,200	611,200			DB397002 管理費区分 無 単-30号
数値編集 (土地改良)	同上	(km2) 式	1	121,400	121,400			DB397003 管理費区分 無 単-31号
数値地形図データファイルの作成 (土地改良)	同上	(km2) 式	1	66,930	66,930			DB397004 管理費区分 無 単-32号
合 計					819,660			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	旅費交通費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月19日 令和 7年 8月19日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間 = 1時間 :	台・日	3	1,687	5,061			KS100200 管理費区分 無 単-53号	
合 計					5,061				

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	報告書印刷製本費						単価適用年月日	令和 7年 8月19日
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
パイプ式ファイル	10cm	冊	2	469	938			Y000800001-002 管理費区分 無
報告書製本代	原稿401 ~ 500枚以下、A-4	部	2	2,050	4,100			ZN10828150 管理費区分 無
合 計					5,038			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	4 級基準点測量				点				
規格	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない				単位	数量	1	単価	36,240
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		耕地 平地 = 6点 :	点	1	3,439	3,439	DB399301 管理費区分 無 単-20号		
踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	10,110	10,110	DB399302 管理費区分 無 単-21号		
観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	15,160	15,160	DB399303 管理費区分 無 単-22号		
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	7,532	7,532	DB399304 管理費区分 無 単-23号		
計						36,241			
単価						36,240	円 / 点		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	4 級基準点測量				点				
規格	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない				単位	数量	1	単価	36,240
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		都市近郊 平地 = 37点 :	点	1	3,439	3,439	DB399301 管理費区分 無 単-24号		
踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	10,110	10,110	DB399302 管理費区分 無 単-25号		
観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	15,160	15,160	DB399303 管理費区分 無 単-26号		
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		同上	点	1	7,532	7,532	DB399304 管理費区分 無 単-27号		
計						36,241			
単価						36,240	円 / 点		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地測量（作業計画）				業務	数量	1	単価	48,160
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
現地測量（作業計画）		縮尺 = 1 / 500 : 都市近郊 平地 = 1業務 :	業務	1	48,160	48,160		WS190201 管理費区分 無 単-28号	
計						48,160			
単価						48,160		円 / 業務	

单-4号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				単位	km	数量	1	単価	153,900
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現地踏査 (土地改良)		耕地 平地 = 0.3km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] :		km	1	153,900	153,900		DB399601 管理費区分 無 単-34号	
計							153,900			
単価							153,900		円 / km	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				単位	km	数量	1	単価	184,700
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現地踏査 (土地改良)		都市近郊 平地 = 1.8km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] :		km	1	184,700	184,700		DB399601 管理費区分 無 単-35号	
計							184,700			
単価							184,700		円 / km	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	地下埋設物調査				単位	ha	数量	50	単価	8,496
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						424,800				
単価						8,496	円 / ha			

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	地下埋設物調査				単位	ha	数量	50	単価	8,496
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						424,800				
単価						8,496	円 / ha			

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	線形決定				単位	km	数量	1	単価	280,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
線形決定 (土地改良)		耕地 平地 = 0.3km :		km	1	280,000	280,000		DB300401 管理費区分 無 単-36号	
計							280,000			
単価							280,000		円 / km	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	線形決定				単位	km	数量	1	単価	336,000
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
線形決定 (土地改良)		都市近郊 平地 = 1.8km :		km	1	336,000	336,000		DB300401 管理費区分 無 単-37号	
計							336,000			
単価							336,000		円 / km	

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中心線測量				単位	km	数量	1	単価	354,500
規格	交通量による変化率0~1000台未満 / 12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] ; 中心線測点間				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
中心線測量 (土地改良)		耕地 平地 = 0.3km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] : 曲線数による変化率 = 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] : 中心線測点間隔による変化率 = 測点間隔 50m [- 0.3] :		km	1	354,500	354,500		DB300601 管理費区分 無 単-38号	
計							354,500			
単価							354,500		円 / km	

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中心線測量				単位	km	数量	1	単価	649,900
規格	交通量による変化率0~1000台未満 / 12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] ; 中心線測点間				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
中心線測量 (土地改良)		都市近郊 平地 = 1.8km : 交通量による変化率 = 0~1000台未満 / 12時間 [0.0] : 曲線数による変化率 = 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] : 中心線測点間隔による変化率 = 測点間隔 20m [0.0] :		km	1		649,900		649,900	DB300601 管理費区分 無 単-39号
計									649,900	
単価									649,900	円 / km

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮BM設置測量（レベル等による）				単位	km	数量	1	単価	60,330
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
作業計画		道路上外区分 = 道路上：耕地 平地 = 0.3km：	km	1	6,365	6,365	WS100901 管理費区分 無 単-40号			
選点		同上	km	1	10,600	10,600	WS100902 管理費区分 無 単-41号			
観測		同上	km	1	33,720	33,720	WS100903 管理費区分 無 単-42号			
計算整理		同上	km	1	9,651	9,651	WS100904 管理費区分 無 単-43号			
計						60,336				
単価						60,330	円 / km			

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮BM設置測量（レベル等による）			単位	km	数量	1	単価	60,330
規格				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業計画		道路上外区分 = 道路上：都市近郊 平地 = 1.8 km：	km	1	6,365	6,365	WS100901 管理費区分 無 単-44号		
選点		同上	km	1	10,600	10,600	WS100902 管理費区分 無 単-45号		
観測		同上	km	1	33,720	33,720	WS100903 管理費区分 無 単-46号		
計算整理		同上	km	1	9,651	9,651	WS100904 管理費区分 無 単-47号		
計						60,336			
単価						60,330	円 / km		

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦断測量				単位	km	数量	1	単価	390,200
規格	交通量による変化率0~1000台未満 / 12時間 [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
縦断測量 (土地改良)		耕地 平地 = 0.3km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] :		km	1	390,200	390,200		DB300701 管理費区分 無 単-48号	
計							390,200			
単価							390,200		円 / km	

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦断測量				単位	km	数量	1	単価	468,300
規格	交通量による変化率0~1000台未満 / 12時間 [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
縦断測量 (土地改良)		都市近郊 平地 = 1.8km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] :		km	1	468,300	468,300		DB300701 管理費区分 無 単-49号	
計							468,300			
単価							468,300		円 / km	

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量				単位	km	数量	1	単価	701,200
規格	交通量による変化率0～1000台未満 / 12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] ; 測量幅による				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
横断測量 (土地改良)		耕地 平地 = 0.3km : 交通量による変化率 = 0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] : 曲線数による変化率 = 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] : 測量幅による変化率 = 45m未満 : 測点間隔による変化率 = 50m [- 0.4] :		km	1	701,200	701,200		DB300801 管理費区分 無 単-50号	
計							701,200			
単価							701,200		円 / km	

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量				単位	km	数量	1	単価	1,402,000
規格	交通量による変化率0~1000台未満 / 12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] ; 測量幅による				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
横断測量 (土地改良)		都市近郊 平地 = 1.8km : 交通量による変化率 = 0~1000台未満 / 12時間 [0.0] : 曲線数による変化率 = 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] : 測量幅による変化率 = 45m未満 : 測点間隔による変化率 = 20m [- 0.1] :		km	1	1,402,000	1,402,000		DB300801 管理費区分 無 単-51号	
計							1,402,000			
単価							1,402,000		円 / km	

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				業務	数量	1	単価	163,700
規格	測量主任技師(着手前)計上有無計上しない;測量主任技師(最終)計上有無計上しない;現場作業期間中期間外;標準配置								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ (土地改良)		標準配置人員 = 標準 :	回	1	163,700	163,700	DB398001 管理費区分 無 単-52号		
計						163,700			
単価						163,700	円 / 業務		

参考資料(1)

単-20号

DB399301

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点					
規格					単位		数量	35	単価	3,439
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量主任技師 (内業)		直接人件費		人	0.5	60,600	30,300		R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (内業)		同上		人	1	52,300	52,300		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)		同上		人	0.5	41,100	20,550		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%		式	1		2,578		ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		同上		式	1		2,578		ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		同上		式	1		2,578		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%		式	1		9,515		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1		120,399		IH3150000 管理費区分 無	
計							120,399			
単価							3,439		円 / 点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 点 0 点 0 点						

参考資料 (1)

単 - 20号 DB399301

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	3,439
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	6 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-21号

DB399302

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点	数量	35	単価	10,110
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)	同上	人	2.5	41,100	102,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	2.5%	式	1		7,582	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等	同上	式	1		7,582	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費	同上	式	1		7,582	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費	9%	式	1		27,979	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率	100%		1		354,025	IH3150000 管理費区分 無			
計					354,025				
単価					10,110	円 / 点			
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点							

参考資料 (1)

単 - 21号 DB399302

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			単位	点	数量	35	単価	10,110
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 点						
		都市近郊 平地	0 点						
		都市近郊 丘陵地	0 点						
		耕地 平地	6 点						
		耕地 丘陵地	0 点						
		耕地 低山地	0 点						
		原野 平地	0 点						
		原野 丘陵地	0 点						
		原野 低山地	0 点						
		原野 高山地	0 点						
		森林 平地	0 点						
		森林 丘陵地	0 点						
		森林 低山地	0 点						
		森林 高山地	0 点						

参考資料(1)

単-22号

DB399303

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点					
規格					単位		数量	35	単価	15,160
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 (外業)		直接人件費		人	3	52,300	156,900		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)		同上		人	3	41,100	123,300		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)		同上		人	5	34,900	174,500		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%		式	1		11,367		ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		同上		式	1		11,367		ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		同上		式	1		11,367		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%		式	1		41,946		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1		530,747		IH3150000 管理費区分 無	
計							530,747			
単価							15,160		円 / 点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 点 0 点 0 点						

DB399303

名称 規格	観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点	数量	35	単価	15,160
					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
		市街地乙 丘陵地	0 点						
		都市近郊 平地	0 点						
		都市近郊 丘陵地	0 点						
		耕地 平地	6 点						
		耕地 丘陵地	0 点						
		耕地 低山地	0 点						
		原野 平地	0 点						
		原野 丘陵地	0 点						
		原野 低山地	0 点						
		原野 高山地	0 点						
		森林 平地	0 点						
		森林 丘陵地	0 点						
		森林 低山地	0 点						
		森林 高山地	0 点						

参考資料(1)

単-23号

DB399304

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない								
測量主任技師 (内業)		直接人件費		人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		同上		人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上		人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		2.5%		式	1		5,646	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		同上		式	1		5,646	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		同上		式	1		5,646	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1		20,834	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		100%			1		263,622	IH3150000 管理費区分 無
計							263,622	
単価							7,532	円 / 点

参考資料 (1)

単 - 23号 DB399304

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	7,532
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点							
		市街地甲 平地	0 点							
		市街地乙 平地	0 点							
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	0 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	6 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-24号

DB399301

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点				
規格					単位		数量	35	単価
									3,439
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.5	60,600	30,300		R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (内業)		同上	人	1	52,300	52,300		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)		同上	人	0.5	41,100	20,550		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%	式	1		2,578		ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		同上	式	1		2,578		ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		同上	式	1		2,578		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%	式	1		9,515		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%		1		120,399		IH3150000 管理費区分 無	
計						120,399			
単価						3,439		円 / 点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点						

DB399301

[illegible]

参考資料(1)

単-25号

DB399302

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点 単位	数量	35	単価	10,110
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)	同上	人	2.5	41,100	102,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	2.5%	式	1		7,582	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等	同上	式	1		7,582	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費	同上	式	1		7,582	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費	9%	式	1		27,979	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率	100%		1		354,025	IH3150000 管理費区分 無			
計					354,025				
単価					10,110	円 / 点			
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点							

DB399302

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 31 -

参考資料(1)

単-26号

DB399303

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				点					
規格					単位		数量	35	単価	15,160
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 (外業)		直接人件費		人	3	52,300	156,900		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)		同上		人	3	41,100	123,300		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)		同上		人	5	34,900	174,500		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%		式	1		11,367		ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		同上		式	1		11,367		ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		同上		式	1		11,367		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%		式	1		41,946		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1		530,747		IH3150000 管理費区分 無	
計							530,747			
単価							15,160		円 / 点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 点 0 点 0 点						

参考資料 (1)

単 - 26号 DB399303

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	観測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない				単位	点	数量	35	単価	15,160
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	37 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	0 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料(1)

単-27号

DB399304

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月19日 令和 7年 8月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない								
測量主任技師 (内業)		直接人件費		人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		同上		人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上		人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		2.5%		式	1		5,646	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		同上		式	1		5,646	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		同上		式	1		5,646	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1		20,834	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		100%			1		263,622	IH3150000 管理費区分 無
計							263,622	
単価							7,532	円 / 点

DB399304

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 35 -

参考資料 (1)

単 - 28号 WS190201

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地測量 (作業計画)				業務	数量	1	単価	48,160
規格	1 / 500				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.2	60,600	12,120	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 (内業)		同上	人	0.3	52,300	15,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)		同上	人	0.3	41,100	12,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
変化率		120%		1		48,168	IH3150000 管理費区分 無		
計						48,168			
単価						48,160	円 / 業務		
J01 縮尺		1 / 500							
J04 地域による変化率 (縮尺1 / 500)		大市街地 平地	0 業務						
		市街地甲 平地	0 業務						
		市街地乙 平地	0 業務						
		市街地乙 丘陵地	0 業務						
		都市近郊 平地	1 業務						
		都市近郊 丘陵地	0 業務						
		耕地 平地	0 業務						
		耕地 丘陵地	0 業務						
		耕地 低山地	0 業務						
		原野 平地	0 業務						
		原野 丘陵地	0 業務						
		原野 低山地	0 業務						
		原野 高山地	0 業務						
		森林 丘陵地	0 業務						

WS190201

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（１）

単-29号 DB397001

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画（土地改良）				単位	(km2)式	数量	1	単価	20,130
規格	1 / 500 0.017km2				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.12	60,600	7,272	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 （内業）		同上	人	0.08	52,300	4,184	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.08	41,100	3,288	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		6%	式	1		884	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等		0.5%	式	1		73	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費		2%	式	1		294	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		5%	式	1		781	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		120%		1		20,131	IH3150000 管理費区分 無			
計						20,131				
単価						20,130	円 / (km2) 式			
J01 縮尺		1 / 500								
J02 作業量		0.017 km2								
J05 地域による変化率（縮尺1 / 500）		大市街地 平地	0 (km2)式							

参考資料 (1)

単 - 29号 DB397001

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画 (土地改良)				単位	(km2) 式	数量	1	単価	20,130
規格	1 / 500 0.017km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地甲 平地	0 (km2)	式						
		市街地乙 平地	0 (km2)	式						
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)	式						
		都市近郊 平地	0.017 (k m							
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)	式						
		耕地 平地	0 (km2)	式						
		耕地 丘陵地	0 (km2)	式						
		耕地 低山地	0 (km2)	式						
		原野 平地	0 (km2)	式						
		原野 丘陵地	0 (km2)	式						
		原野 低山地	0 (km2)	式						
		原野 高山地	0 (km2)	式						
		森林 丘陵地	0 (km2)	式						
		森林 低山地	0 (km2)	式						
		森林 高山地	0 (km2)	式						

参考資料 (1)

単 -30号 DB397002

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	細部測量 (土地改良)				(km2) 式	数 量	1	単 価	611,200
規 格	1 / 500 0.017km2								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (外業)		直接人件費	人	2.44	52,300	127,612	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (外業)		同上	人	3.76	41,100	154,536	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)		同上	人	1.24	41,100	50,964	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (外業)		同上	人	3.28	34,900	114,472	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		6%	式	1		26,855	ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等		0.5%	式	1		2,237	ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費		2%	式	1		8,951	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費		5%	式	1		23,721	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率		120%		1		611,217	IH3150000 管理費区分 無		
計						611,217			
単価						611,200	円 / (km2) 式		

参考資料 (1)

単-30号 DB397002

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	細部測量 (土地改良)				単位	(km2) 式	数量	1	単価	611,200
規格	1 / 500 0.017km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 縮尺		1 / 500								
J02 作業量		0.017 km2								
J05 地域による変化率 (縮尺1 / 500)		大市街地 平地	0 (km2)式							
		市街地甲 平地	0 (km2)式							
		市街地乙 平地	0 (km2)式							
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)式							
		都市近郊 平地	0.017 (k m							
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)式							
		耕地 平地	0 (km2)式							
		耕地 丘陵地	0 (km2)式							
		耕地 低山地	0 (km2)式							
		原野 平地	0 (km2)式							
		原野 丘陵地	0 (km2)式							
		原野 低山地	0 (km2)式							
		原野 高山地	0 (km2)式							
		森林 丘陵地	0 (km2)式							
		森林 低山地	0 (km2)式							
		森林 高山地	0 (km2)式							

参考資料（１）

単-31号 DB397003

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数値編集（土地改良）				単位	(km2) 式	数量	1	単価	121,400
規格	1 / 500 0.017km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.6	52,300	31,380	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		6%	式	1		5,335	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等		0.5%	式	1		444	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費		2%	式	1		1,778	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		5%	式	1		4,712	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		120%		1		121,426	IH3150000 管理費区分 無			
計						121,426				
単価						121,400	円 / (km2) 式			
J01 縮尺		1 / 500								
J02 作業量		0.017 km2								
J05 地域による変化率（縮尺1 / 500）		大市街地 平地	0 (km2)式							
		市街地甲 平地	0 (km2)式							
		市街地乙 平地	0 (km2)式							
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)式							

参考資料 (1)

単 -31号 DB397003

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数值編集 (土地改良)				単位	(km2) 式	数量	1	単価	121,400
規格	1 / 500 0.017km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		都市近郊 平地	0.017 (k m							
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)式							
		耕地 平地	0 (km2)式							
		耕地 丘陵地	0 (km2)式							
		耕地 低山地	0 (km2)式							
		原野 平地	0 (km2)式							
		原野 丘陵地	0 (km2)式							
		原野 低山地	0 (km2)式							
		原野 高山地	0 (km2)式							
		森林 丘陵地	0 (km2)式							
		森林 低山地	0 (km2)式							
		森林 高山地	0 (km2)式							

参考資料（１）

単-32号 DB397004

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数値地形図データファイルの作成（土地改良）				単位	(km2) 式	数量	1	単価	66,930
規格	1 / 500 0.017km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.56	52,300	29,288	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.48	41,100	19,728	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		6%	式	1		2,940	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等		0.5%	式	1		245	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費		2%	式	1		980	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		5%	式	1		2,597	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		120%		1		66,933	IH3150000 管理費区分 無			
計						66,933				
単価						66,930	円 / (km2) 式			
J01 縮尺		1 / 500								
J02 作業量		0.017 km2								
J05 地域による変化率（縮尺1 / 500）		大市街地 平地	0 (km2)式							
		市街地甲 平地	0 (km2)式							
		市街地乙 平地	0 (km2)式							
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)式							

参考資料 (1)

単 - 32号 DB397004

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数値地形図データファイルの作成（土地改良）				単位	(km2) 式	数量	1	単価	66,930
規格	1 / 500 0.017km2									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		都市近郊 平地	0.017 (k m							
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)式							
		耕地 平地	0 (km2)式							
		耕地 丘陵地	0 (km2)式							
		耕地 低山地	0 (km2)式							
		原野 平地	0 (km2)式							
		原野 丘陵地	0 (km2)式							
		原野 低山地	0 (km2)式							
		原野 高山地	0 (km2)式							
		森林 丘陵地	0 (km2)式							
		森林 低山地	0 (km2)式							
		森林 高山地	0 (km2)式							

参考資料 (1)

単-33号 WS103301

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	108,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.6	60,600	36,360	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 （内業）		同上	人	0.9	52,300	47,070	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （内業）		同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						108,090			
単価						108,000	円 / 業務		

参考資料（１）

単-34号 DB399601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	153,900
規格	0～1000台未満 / 12時間 [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （外業）		直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （外業）		同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		2%	式	1		2,824	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		7%	式	1		9,885	ZS7S10600 管理費区分 無			
変化率		100%		1		153,929	IH3150000 管理費区分 無			
計						153,929				
単価						153,900	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.3 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							

参考資料 (1)

単-34号 DB399601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査 (土地改良)				単位	km	数量		単価	
規格	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0]				単位			1		153,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 高山地	0 km							
		0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0]								

参考資料（１）

単-35号 DB399601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査（土地改良）				km			
規格	0～1000台未満／12時間〔 0.0 〕				単位	数量	1	単価 184,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師（外業）		直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補（外業）		同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2%	式	1		2,824	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		7%	式	1		9,885	ZS7S10600 管理費区分 無	
変化率		120%		1		184,714	IH3150000 管理費区分 無	
計						184,714		
単価						184,700	円／km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km					
		市街地甲 平地	0 km					
		市街地乙 平地	0 km					
		市街地乙 丘陵地	0 km					
		都市近郊 平地	1.8 km					
		都市近郊 丘陵地	0 km					
		耕地 平地	0 km					
		耕地 丘陵地	0 km					
		耕地 低山地	0 km					
		原野 平地	0 km					
		原野 丘陵地	0 km					
		原野 低山地	0 km					

参考資料 (1)

単 - 35号 DB399601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査 (土地改良)				単位	km	数量	1	単価	184,700
規格	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
J02 交通量による変化率		0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0]								

参考資料（１）

単-36号 DB300401

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	線形決定（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	280,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.4	60,600	24,240	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 （内業）		同上	人	2.6	52,300	135,980	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	2.1	41,100	86,310	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		1%	式	1		2,465	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		2.5%	式	1		6,163	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		24,899	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		100%		1		280,057	IH3150000 管理費区分 無			
計						280,057				
単価						280,000	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

DB300401

名称	線形決定（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	280,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		耕地 平地	0.3 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							

参考資料（１）

単-37号 DB300401

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	線形決定（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	336,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.4	60,600	24,240	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 （内業）		同上	人	2.6	52,300	135,980	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	2.1	41,100	86,310	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		1%	式	1		2,465	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		2.5%	式	1		6,163	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		24,899	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		120%		1		336,068	IH3150000 管理費区分 無			
計						336,068				
単価						336,000	円 / km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	1.8 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							

DB300401

[illegible]

参考資料 (1)

単-38号 DB300601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中心線測量 (土地改良)				単位	km	数量	1	単価	354,500
規格	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] 測点間隔 50m [- 0.3]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)		直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 (内業)		同上	人	1.8	52,300	94,140	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)		同上	人	2.8	41,100	115,080	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)		同上	人	2.2	34,900	76,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		4%	式	1		19,629	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		6%	式	1		29,443	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		51,035	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		60%		1		354,502	IH3150000 管理費区分 無			
計						354,502				
単価						354,500	円 / km			

参考資料 (1)

単 -38号 DB300601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中心線測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	354,500
規格	0～1000台未満／12時間〔 0.0〕 単曲線換算曲線数 0〔 - 0.1〕 測点間隔 50m〔 - 0.3〕									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.3 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
J03 曲線数による変化率		0～1000台未満／12時間〔 0.0〕								
J04 中心線測点間隔による変化率		単曲線換算曲線数 0〔 - 0.1〕								
		測点間隔 50m〔 - 0.3〕								

参考資料 (1)

単 -39号 DB300601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中心線測量 (土地改良)				単位	km	数量	1	単価	649,900
規格	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] 測点間隔 20m [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)		直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 (内業)		同上	人	1.8	52,300	94,140	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)		同上	人	2.8	41,100	115,080	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)		同上	人	2.2	34,900	76,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		4%	式	1		19,629	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		6%	式	1		29,443	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		51,035	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		110%		1		649,920	IH3150000 管理費区分 無			
計						649,920				
単価						649,900	円 / km			

参考資料（１）

単-39号 DB300601

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中心線測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	649,900
規格	0～1000台未満／12時間〔 0.0〕 単曲線換算曲線数 0〔 - 0.1〕 測点間隔 20m〔 0.0〕									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	1.8 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							
J03 曲線数による変化率		0～1000台未満／12時間〔 0.0〕								
J04 中心線測点間隔による変化率		単曲線換算曲線数 0〔 - 0.1〕								
		測点間隔 20m〔 0.0〕								

参考資料（１）

単-40号 WS100901

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				単位	km	数量	5	単価	6,365
規格	道路上				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.2	60,600	12,120	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 （内業）		同上	人	0.2	52,300	10,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.2	41,100	8,220	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		3.5%	式	1		1,078	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等		0.5%	式	1		154	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費		1.5%	式	1		462	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		9%	式	1		2,869	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		90%		1		31,826	IH3150000 管理費区分 無			
計						31,826				
単価						6,365	円 / km			
J01 道路上外区分		道路上								
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							

WS100901

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 60 -

参考資料（１）

単-41号 WS100902

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	選点	単位	km	数量	5	単価	10,600
規格	道路上	単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 （外業）		直接人件費	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 （外業）		同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 （外業）		同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%	式	1		1,796	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		0.5%	式	1		256	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		1.5%	式	1		769	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%	式	1		4,780	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%		1		53,028	IH3150000 管理費区分 無
計						53,028	
単価						10,600	円 / km
J01 道路上外区分		道路上					
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km				
		市街地甲 平地	0 km				

WS100902

名称 規格	選点	単位	km	数量	5	単価	10,600
	道路上						
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	市街地乙 平地	0 km					
	市街地乙 丘陵地	0 km					
	市街地乙 低山地	0 km					
	都市近郊 平地	0 km					
	都市近郊 丘陵地	0 km					
	都市近郊 低山地	0 km					
	耕地 平地	0.3 km					
	耕地 丘陵地	0 km					
	耕地 低山地	0 km					
	原野 平地	0 km					
	原野 丘陵地	0 km					
	原野 低山地	0 km					
	森林 低山地	0 km					
	森林 高山地	0 km					

参考資料(1)

単-42号

WS100903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月19日 令和 7年 8月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	観測	単位	km	数量	5	単価	33,720
名称	規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)		直接人件費		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上		人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%		式	1		5,712	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		0.5%		式	1		816	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		1.5%		式	1		2,448	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1		15,202	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%			1		168,640	IH3150000 管理費区分 無
計							168,640	
単価							33,720	円 / km
J01 道路上外区分		道路上						
J02 地域による変化率(道路上)		大市街地 平地	0 km					
		市街地甲 平地	0 km					

WS100903

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 64 -

参考資料（１）

単-43号 WS100904

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計算整理				単位	km	数量	5	単価	9,651
規格	道路上				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 （内業）		直接人件費		人	0.5	52,300		26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上		人	0.5	41,100		20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		3.5%		式	1			1,634	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		0.5%		式	1			233	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		1.5%		式	1			700	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%		式	1			4,350	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		90%			1			48,255	IH3150000 管理費区分 無	
計								48,255		
単価								9,651	円 / km	
J01 道路上外区分		道路上								
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地		0 km						
		市街地甲 平地		0 km						
		市街地乙 平地		0 km						
		市街地乙 丘陵地		0 km						
		市街地乙 低山地		0 km						

参考資料（１）

単-44号 WS100901

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				単位	km	数量	5	単価	6,365
規格	道路上				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.2	60,600	12,120	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 （内業）		同上	人	0.2	52,300	10,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.2	41,100	8,220	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		3.5%	式	1		1,078	ZS7S10400 管理費区分 無			
通信運搬費等		0.5%	式	1		154	ZS7S10500 管理費区分 無			
材料費		1.5%	式	1		462	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		9%	式	1		2,869	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		90%		1		31,826	IH3150000 管理費区分 無			
計						31,826				
単価						6,365	円 / km			
J01 道路上外区分		道路上								
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							

参考資料 (1)

単 - 44号 WS100901

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				単位	km	数量	5	単価	6,365
規格	道路上									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		市街地乙 低山地	0 km							
		都市近郊 平地	1.8 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		都市近郊 低山地	0 km							
		耕地 平地	0 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
		森林 高山地	0 km							

参考資料（１）

単-45号 WS100902

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	選点	単位	km	数量	5	単価	10,600
規格	道路上	単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 （外業）		直接人件費	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 （外業）		同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 （外業）		同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%	式	1		1,796	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		0.5%	式	1		256	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		1.5%	式	1		769	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%	式	1		4,780	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%		1		53,028	IH3150000 管理費区分 無
計						53,028	
単価						10,600	円 / km
J01 道路上外区分		道路上					
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km				
		市街地甲 平地	0 km				

WS100902

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	選点	km	数量	5	単価	10,600
規格	道路上					
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	市街地乙 低山地	0 km				
	都市近郊 平地	1.8 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	都市近郊 低山地	0 km				
	耕地 平地	0 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				

参考資料（１）

単-46号 WS100903

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	観測	単位	km	数量		単価	
規格	道路上	単位		数量	5	単価	33,720
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 （外業）		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 （外業）		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 （外業）		同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%	式	1		5,712	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		0.5%	式	1		816	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		1.5%	式	1		2,448	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%	式	1		15,202	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%		1		168,640	IH3150000 管理費区分 無
計						168,640	
単価						33,720	円 / km
J01 道路上外区分		道路上					
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km				
		市街地甲 平地	0 km				

WS100903

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 72 -

参考資料（１）

単-47号 WS100904

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計算整理				単位	km	数量		単価	
規格	道路上				単位		数量	5	単価	9,651
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
測量技師 （内業）		直接人件費		人	0.5		52,300		26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 （内業）		同上		人	0.5		41,100		20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%		式	1				1,634	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		0.5%		式	1				233	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		1.5%		式	1				700	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1				4,350	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%			1				48,255	IH3150000 管理費区分 無
計									48,255	
単価									9,651	円 / km
J01 道路上外区分		道路上								
J02 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地		0 km						
		市街地甲 平地		0 km						
		市街地乙 平地		0 km						
		市街地乙 丘陵地		0 km						
		市街地乙 低山地		0 km						

参考資料（１）

単-48号 DB300701

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	390,200
規格	0～1000台未満 / 12時間 [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師（外業）		直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師（内業）		同上	人	1.3	52,300	67,990	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補（外業）		同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補（内業）		同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手（外業）		同上	人	1.4	34,900	48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手（内業）		同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		2.5%	式	1		8,429	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		3%	式	1		10,115	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		34,559	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		100%		1		390,273	IH3150000 管理費区分 無			
計						390,273				

参考資料（１）

単-48号 DB300701

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	390,200
規格	0～1000台未満／12時間〔 0.0 〕				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
単価						390,200		円／km		
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	0 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0.3 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 高山地	0 km							
		0～1000台未満／12時間〔 0.0 〕								

参考資料 (1)

単 -49号 DB300701

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦断測量 (土地改良)				単位	km	数量	1	単価	468,300
規格	0 ~ 1000台未満 / 12時間 [0.0]				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)		直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 (内業)		同上	人	1.3	52,300	67,990	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)		同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)		同上	人	1.4	34,900	48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (内業)		同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		2.5%	式	1		8,429	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		3%	式	1		10,115	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		34,559	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		120%		1		468,327	IH3150000 管理費区分 無			
計						468,327				

参考資料（１）

単-49号 DB300701

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縦断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	468,300
規格	0～1000台未満／12時間〔 0.0 〕				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
単価						468,300	円／km			
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km							
		市街地甲 平地	0 km							
		市街地乙 平地	0 km							
		市街地乙 丘陵地	0 km							
		都市近郊 平地	1.8 km							
		都市近郊 丘陵地	0 km							
		耕地 平地	0 km							
		耕地 丘陵地	0 km							
		耕地 低山地	0 km							
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 高山地	0 km							
		0～1000台未満／12時間〔 0.0 〕								

参考資料（１）

単 -50号 DB300801

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	701,200
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] 45m未満50m [- 0.4]									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 （外業）		直接人件費	人	6.4	52,300		334,720		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （内業）		同上	人	3.9	52,300		203,970		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）		同上	人	7.2	41,100		295,920		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上	人	3.4	41,100		139,740		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）		同上	人	5.3	34,900		184,970		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （内業）		同上	人	1.5	34,900		52,350		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%	式	1			30,291		ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		3%	式	1			36,350		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		10%	式	1			124,196		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		50%		1			701,253		IH3150000 管理費区分 無	
計							701,253			

参考資料（１）

単-50号 DB300801

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量（土地改良）				km				
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] 45m未満50m [- 0.4]				単位	数量	1	単価	701,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
単価						701,200		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km						
		市街地甲 平地	0 km						
		市街地乙 平地	0 km						
		市街地乙 丘陵地	0 km						
		都市近郊 平地	0 km						
		都市近郊 丘陵地	0 km						
		耕地 平地	0.3 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						
J02 交通量による変化率		0～1000台未満／12時間 [0.0]							
J03 曲線数による変化率		単曲線換算曲線数 0 [- 0.1]							
J04 測量幅による変化率		45m未満							
J05 測点間隔による変化率		50m [- 0.4]							

参考資料（１）

単-51号 DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月19日 令和 7年 8月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横断測量（土地改良）				単位	km	数量	1	単価	1,402,000
規格	0～1000台未満／12時間〔 0.0〕 単曲線換算曲線数 0〔 - 0.1〕 45m未満20m〔 - 0.1〕				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師（外業）		直接人件費	人	6.4	52,300	334,720	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師（内業）		同上	人	3.9	52,300	203,970	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補（外業）		同上	人	7.2	41,100	295,920	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補（内業）		同上	人	3.4	41,100	139,740	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手（外業）		同上	人	5.3	34,900	184,970	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手（内業）		同上	人	1.5	34,900	52,350	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		2.5%	式	1		30,291	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		3%	式	1		36,350	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		10%	式	1		124,196	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		100%		1		1,402,507	IH3150000 管理費区分 無			
計						1,402,507				

参考資料（１）

単-51号 DB300801

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断測量（土地改良）				km				
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [- 0.1] 45m未満20m [- 0.1]				単位		数量	1	単価 1,402,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
単価						1,402,000		円 / km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 km						
		市街地甲 平地	0 km						
		市街地乙 平地	0 km						
		市街地乙 丘陵地	0 km						
		都市近郊 平地	1.8 km						
		都市近郊 丘陵地	0 km						
		耕地 平地	0 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						
J02 交通量による変化率		0～1000台未満／12時間 [0.0]							
J03 曲線数による変化率		単曲線換算曲線数 0 [- 0.1]							
J04 測量幅による変化率		45m未満							
J05 測点間隔による変化率		20m [- 0.1]							

参考資料 (1)

単 - 52号 DB398001

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ (土地改良)				回	数量	1	単価	163,700
規格	標準				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	1.5	60,600	90,900	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						163,750			
単価						163,700	円 / 回		
J01 標準配置人員		標準							

参考資料（１）

単-53号 KS100200

単価適用年月日	令和 7年 8月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン				単位	台・日	数量	1	単価	1,687
規格	1時間									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	2.7	161	434	Z040011001 管理費区分 無			
ライトバン		1.5 L	時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無			
ライトバン		同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無			
計						1,687				
単価						1,687	円 / 台・日			
J01 運転日当運転時間		1 時間								

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]